PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024.
EDITAL Nº 004, 26 DE JUNHO DE 2024.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE
MOTORISTA PARA ATUAR JUNTO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público o RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo Simplificado nº 007/2024, destinado à formação de CADASTRO RESERVA,
para eventuais contratações temporárias por excepcional interesse público de MOTORISTA, para
atuar junto às Secretarias Municipais.

Os critérios de desempate foram aplicados o 7. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

7.1 Os critérios de desempate serão os seguintes, por ordem sucessiva:

a) Maior experiência no cargo que irá ocupar;

b) Candidato mais velho;

CARGO: MOTORISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 007 CLAUDIOMIR HOLLAND 80

2º 005 ADILSON MATIAS LORENZON 70

3º 002 RODRIGO NESTOR MATTER 50*

4º 004 RODRIGO CAPELARI 50*

5º 003 MAIQUEL ANTONIO CALGARO 50*

6º 006 ERALDO RIBEIRO SALLES 50*

7º 008 PARTÍCIA DILKIN SWAROWSKY 50*

8º 009 DANIEL DA SILVA 50*

R

RR REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

Legenda:
*Candidato mais velho;

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 26 dias do mês de junho de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA,
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 26 de junho de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

9º 001 RUDY DE ALMEIDA MARQUES PIRES 00